
Preliminare n. 339 del 11-05-2023

Comune di Valdobbiadene
provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 308 del 11-05-2023

Ufficio PERSONALE

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto di istruttore direttivo 
tecnico, Area dei funzionari ed EQ, a tempo pieno e indeterminato: nomina 
commissione di valutazione delle prove

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTI
 l’art. 97, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, disciplinante il ruolo e le funzioni del segretario 
comunale;

 l’articolo 46 Funzioni del segretario comunale del vigente statuto comunale, ed in 
particolare la lettera e) che prevede, in conformità alla soprarichiamata normativa, che il 
segretario comunale “esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto, dai regolamenti 
comunali o conferitagli dal Sindaco”;

 gli articoli 22, comma 5, del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi del comune, e 10, comma 1, del vigente regolamento per la disciplina dell’accesso 
ai posti e ai profili della dotazione organica del comune, in base ai quali, ove non sia stato 
nominato il direttore generale, compete al segretario comunale la nomina delle 
commissioni esaminatrici delle selezioni pubbliche ed interne, sentiti i responsabili delle 
unità organizzative nelle quali rientra il posto da coprire, nonché la presidenza delle 
commissioni di concorso afferenti ai posti unici apicali;

ATTESO che, con decreto sindacale n. 10 del 15 dicembre 2021, la sottoscritta è stata 
nominata segretario comunale con decorrenza il 1° gennaio 2022;
 
VISTE inoltre
 la deliberazione di giunta comunale 15 dicembre 2022, n. 205, ad oggetto Piano triennale 

del fabbisogno del personale 2023-2025, dove viene prevista l’assunzione di un istruttore 



direttivo tecnico di categoria D, a tempo pieno e indeterminato tramite concorso pubblico o 
scorrimento di graduatoria di altro ente;

 la determinazione n. 113 del 22 gennaio 2023, con la quale è stato approvato il bando di 
concorso per la copertura del posto di cui trattasi;

ATTESO che, a seguito della sottoscrizione del Ccnl funzioni locali, avvenuta il 16 novembre 
2022 per il periodo 2019-2021, dal 1° aprile 2023 è entrato in vigore il nuovo sistema di 
classificazione del personale dipendente secondo la tabella B di trasposizione automatica 
allegata al citato CCnl e pertanto il posto di cui trattasi rientra nell’Area dei Funzionari ed 
Elevate Qualificazioni:

VISTO l’articolo 10 Commissioni esaminatrici del vigente regolamento per l’accesso ai posti 
e ai profili della dotazione organica del comune, ed in particolare i commi 2 e 3, in base ai 
quali la commissione esaminatrice è formata dal responsabile dell’unità organizzativa nella 
quale è collocato il posto da ricoprire, che la presiede, e da due membri esperti nelle materie 
oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle pubbliche amministrazioni, anche interni 
all’ente, ovvero fra docenti ed esperti anche estranei alle medesime; svolge le funzioni di 
segretario della commissione un dipendente del comune, collocato in categoria non inferiore 
alla C;

RITENUTO, nella scelta dei membri esperti, di avvalersi della comprovata competenza nelle 
materie oggetto del concorso di due componenti esterni nelle persone di:

- Francesco Pancotto, responsabile dell’Area tecnica del comune di Val di Zoldo;
- Gianluca Piazza, responsabile dell’Area Gestione del territorio del comune di Alpago

DATO ATTO che il comune di Alpago, con nota del 4 maggio 2023, ns. prot. n. 11504 ed il 
comune di Val di Zoldo, con nota del 5 maggio 2023, ns. prot n. 11683, hanno concesso 
l’autorizzazione ai propri dipendenti per lo svolgimento dell’incarico di membro della 
commissione di concorso di cui trattasi;

RITENUTO pertanto di costituire la commissione avente il compito di valutare le prove del 
concorso pubblico, per esami, per un posto di istruttore direttivo tecnico, Area dei Funzionari 
ed EQ (ex categoria D), composta da:

 presidente: Michela Scanferla – Segretario comunale;
 membro esperto: Francesco Pancotto, responsabile dell’Area tecnica del comune di 

Val di Zoldo;
 membro esperto: Gianluca Piazza, responsabile dell’Area Gestione del territorio del 

comune di Alpago;
 segretario verbalizzante: Santino Quagliotto funzionario amministrativo-contabile;

ATTESO che 
- ai membri esterni della commissione verrà riconosciuto, rispettivamente, il compenso 

di €. 300,00, oltre ad Irap, che trova capienza al cap. 191250 "Prestazioni di servizi 
relativi al trattamento del personale", dell’esercizio 2023;

- alcun compenso compete al segretario della commissione, in quanto responsabile di 
servizio e titolare di posizione organizzativa, ai sensi dell’articolo 10, comma 13, del 
regolamento per l’accesso ai posti e ai profili della dotazione organica del comune;

DATO ATTO che non risulta sussistere in capo ai membri suddetti alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dall’articolo 35, comma 3, lettera e), del decreto legislativo 30 marzo 



2001, n. 165, nell’intesa peraltro che di ciò dovrà essere dagli stessi resa apposita 
dichiarazione;

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis 
del decreto legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del 
vigente regolamento sui controlli interni;

DETERMINA

1. di costituire, come segue, la commissione di valutazione delle prove del concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di un posto di istruttore direttivo tecnico Area dei 
funzionari e delle EQ (ex categoria D), a tempo pieno ed indeterminato:

 presidente: Michela Scanferla – Segretario comunale;
 membro esperto: Francesco Pancotto, responsabile dell’Area tecnica del comune di 

Val di Zoldo;
 membro esperto: Gianluca Piazza, responsabile dell’Area Gestione del territorio del 

comune di Alpago;
 segretario verbalizzante: Santino Quagliotto funzionario amministrativo-contabile;

2. di impegnare, favore dei componenti esterni della commissione, la somma complessiva di 
€. 651,00 (euro 600,00 + IRAP all’8,5%) al cap. 191250 "Prestazioni di servizi relativi al 
trattamento del personale" dell’esercizio 2023;

3. alcun compenso compete al segretario della commissione, in quanto responsabile di 
servizio e titolare di posizione organizzativa, ai sensi dell’articolo 10, comma 13, del 
regolamento per l’accesso ai posti e ai profili della dotazione organica del comune;

4. di dare atto che non risulta sussistere, oltre che in capo al presidente, anche relativamente 
ai membri esperti, alcuna delle cause di incompatibilità previste dalle disposizioni 
richiamate nella parte narrativa, nell'intesa peraltro che di ciò dovrà essere dagli stessi 
resa apposita dichiarazione;

5. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario e che, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 267/2000, la stessa diverrà esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il responsabile del servizio
Michela Scanferla

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
 ai sensi del decreto legislativo 82/2005



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della 
Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 2, del 
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello 
statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate.

Valdobbiadene, 11-05-2023 Il Segretario
 Michela Scanferla

Sottoscritto con firma elettronica 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005

*********

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della 
Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 3, del 
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla 
regolarità contabile sulla proposta della determinazione sopra riportata.

Valdobbiadene, 11-05-2023 Il responsabile del servizio finanziario
 Santino Quagliotto

Sottoscritto con firma elettronica 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005


